Danielle Deraîche et résolu unanimement: 

D’AUTORISER le maire, ou en son absence, la mairesse suppléante et la 
directrice générale, ou la greffière, à signer l'entente de partenariat relative 
à l’organisation des « Soirées 16-25 ». 

D’IMPUTER cette dépense, n’excédant pas vingt-neuf mille neuf cent vingt 
dollars (29 920 $), excluant les taxes, aux activités de fonctionnement au 
code budgétaire 02-130-00-310. 

AVIS DE MOTION ET DÉPÔT DU PROJET DE RÈGLEMENT NUMÉRO 
1028-2026-01 MODIFIANT LE RÈGLEMENT 1028 DÉTERMINANT LE 
TERRITOIRE SUR LEQUEL LE DROIT DE PRÉEMPTION PEUT ÊTRE

[...]

Ces dépenses ont été effectuées 
en vertu du règlement de délégation, à un officier municipal, du pouvoir 
d'autoriser des dépenses et à la suite de l'adoption de résolutions par les 
membres du Conseil municipal. 

Le paiement de ces comptes au montant de deux millions neuf cent quatre-
vingt-treize mille neuf cent quatre-vingt-dix-neuf dollars (2 993 999 $) en 
référence aux chèques numéros 43011 à 43223 et 43799 à 43651 a été 
effectué en vertu du règlement numéro 1018-2020. 

RÉSOLUTION 009-01-2026 
DÉPÔT ET APPROBATION DU RAPPORT DES PRÉVISIONS 
BUDGÉTAIRES 2025 RÉVISÉES DE L'OFFICE MUNICIPAL

[...]

D'HABITATION DES LAURENTIDES 

CONSIDÉRANT le dépôt du rapport des prévisions budgétaires 2025 
révisées de l’Office municipal d’habitation des Laurentides; 

CONSIDÉRANT la couverture budgétaire approuvée par la Société 
d’habitation du Québec pour des crédits révisées à deux cent vingt-huit mille 
deux cent cinquante dollars (228 250 $); 

EN CONSÉQUENCE, il est dûment proposé par madame la conseillère 
Isabel Lapointe et résolu unanimement: 

D’APPROUVER le budget 2025, tel que déposé, et d’émettre un paiement 
de neuf mille deux cent soixante-cinq dollars (9 265 $) représentant la 
différence entre la contribution déjà approuvée et la contribution révisée de 
la Ville, soit dix pour cent (10 %) du déficit prévu au budget 2025; 

D’IMPUTER cette dépense aux activités de fonctionnement au poste 
budgétaire 02-520-00-963.

[...]

BUDGÉTAIRES 2026 DE L'OFFICE MUNICIPAL D'HABITATION DES 
LAURENTIDES 

CONSIDÉRANT le dépôt du rapport des prévisions budgétaires 2026 de 
l’Office municipal d’habitation des Laurentides; 

CONSIDÉRANT la couverture budgétaire approuvée par la Société 
d’habitation du Québec pour des crédits de trente-trois mille quatre cent 
cinquante-neuf dollars (33 459 $); 

EN CONSÉQUENCE, il est dûment proposé par madame la conseillère 
Danielle Bastien et résolu unanimement: 

D’APPROUVER le budget 2026, tel que déposé, et d’émettre un paiement 
de trois mille trois cent quarante-six dollars (3 346 $) représentant la 
contribution de la Ville, soit dix pour cent (10 %) du déficit prévu au budget 
2026; 

D’IMPUTER cette dépense aux activités de fonctionnement au poste 
budgétaire 02-520-00-963. 

DÉPÔT DU CERTIFICAT DE LA PROCÉDURE D’ENREGISTREMENT

[...]

D’ADOPTER le règlement numéro 1002-2026 portant sur la tarification de 
l'ensemble des services municipaux 2026. 

RÉSOLUTION 017-01-2026 
ADOPTION DU RÈGLEMENT D’EMPRUNT NUMÉRO 2055 DÉCRÉTANT 
DES TRAVAUX DE RÉPARATION DE DIVERS PONTS ET AUTORISANT 
UN EMPRUNT DE SEPT CENT CINQUANTE MILLE DOLLARS 
(750 000 $) NÉCESSAIRE À CETTE FIN 

CONSIDÉRANT qu’un avis de motion a été donné à la séance ordinaire du 
9 décembre 2025 par madame la conseillère Valérie Gravel; 

CONSIDÉRANT qu’une copie du règlement a été mise à la disposition du 
public pour consultation dès le début de la séance; 

CONSIDÉRANT que le règlement 2055 prévoit une dépense de sept cent 
cinquante mille dollars (750 000 $) payable sur une période de dix (10) ans, 
par l’intermédiaire d’une taxe spéciale imposée sur tous les immeubles 
imposables de la Ville;  

CONSIDÉRANT que le président de l’assemblée a procédé à la 
présentation du règlement; 

EN CONSÉQUENCE, il est dûment proposé par madame la conseillère